



8164617

TENTAMEN / EXAMINATION

Fylls i av **student** / To be completed by the **student**

Skriv anonymiseringskoden på samtliga svarsblad / Write your anonymity code on each sheet		Anonymiseringskod / Anonymity code	
S M G B 0 2		- 0 0 4 7 - D S J	
Provbenämning / Exam name			Önmäld
Juridik för det sociala arbetet			
Kurskod / Course code	Provkod / Exam code	Tentamensdatum / Examination date	
S M G B 0 2	1 0 1 0	2 0 1 8 - 0 5 - 3 1	
Jag har tagit del av regler som gäller i tentamenssalen / I have read the current exam hall rules		Antal inlämnade blad / Number of sheets	
<input checked="" type="checkbox"/> Ja / Yes		0 9 ✓	

Fylls i av **skrivvakt** / To be completed by the **invigilator**

Kontroll av legitimation / Identification checked	<input checked="" type="checkbox"/> Ja / Yes	Härmed intygas att ovanstående kontroller utförts / This is to certify that the above mentioned checks have been carried out
Kontroll av inlämnade blad / Answer sheets checked	<input checked="" type="checkbox"/> Ja / Yes	
Inlämningstid / Time of submission	1 2 : 1 1	Tydlig sign. / Signature yy.

Fylls i av **lärare** / To be completed by the **examiner**

Bedömning av uppgifter / Questions attempted										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	~
3	5	3.5	4.5	3	4					
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	~
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	~
Totalt antal poäng / Total points					Examin. lärare / Kursansvarig signatur / Signature of the examiner					
23P					LB					
Betyg / Grade					Namnförtydligande / Clarification of the signature					
G					Willem de Braute-fus					

8164617

Försättsbladet ska alltid lämnas in även om ingen uppgift behandlats /
Examination should always be submitted even if no questions are answered

Utskriven 2018-05-28 kl. 13:56:03



a) En ramlag säger vad man ska göra men inte
 $\frac{1}{2}$ hur man ska göra det. ofullständigt svar

b) En skyldighetslagstiftning innefattar de
1 skyldigheter myndigheter och vårdpersonal
har gentemot patienterna. De är skyldiga
att ge nödvändig vård till varje individ.

c) En rättighetslagstiftning innefattar de
 $\frac{1}{2}$ rättigheter varje enskild har. Enl 4:1 SoL
har alla rätt till att ansöka om bistånd,
få den utredd och få ett skriftligt
beslut. samt rätt att överklaga till högre
instans. ofullständigt svar

d) Utredningsskyldighet innebär att vi som
 $\frac{1}{2}$ myndighet har som skyldighet att utreda
alla ansökningar som kommer in till oss
och som rör nämndens verksamhetsområde.
ofullständigt svar. Att samla in nödvändig fakta

e) Sekretess innebär ett förbud mot att
 $\frac{1}{2}$ röja vissa uppgifter för att skydda
en individ/individer. ofullständigt.
och innebär begränsningar i
yttrandefriheten enligt regeringsformen.

som krävs
för att
komma fram
till ett
beslut.

Se nästa sida



Förväntade svar på fråga 1

a) Ramlag

Säger **vad** men inte **hur**. Innehåller en **portalparagraf** som anger mål och värderingar som ska färga tillämpningen av samtliga paragrafer. Ej detaljerad lagstiftning. **Sätter ramar för verksamheten**. Lämnar över till kommunerna att forma socialtjänstens verksamhet efter kommunens förutsättningar och politiska prioriteringar.

b) Skyldighetslagstiftning

Anger vad myndigheten och dess anställda är skyldiga att göra gentemot den enskilde. Denna lagstiftning innehåller **inga utkrävbara rättigheter för den enskilda i domstol** (du kan inte gå till domstol och överklaga vad t ex en läkare beslutar). En skyldighetslagstiftning reglerar myndigheters skyldigheter inte enskildas rättigheter.

c) Rättighetslagstiftning

Den enskilde har följande tre rättigheter;

Rätt att ansöka

Rätt att få ett skriftligt beslut,

Rätt att överklaga ett beslut till domstol/få sin sak prövad i högre instans.

d) Utredningsskyldighet

För att kunna fatta beslut i ett enskilt ärende krävs att myndigheten samlar ihop ett faktaunderlag, dvs gjort någon form av utredning. **Att vara skyldig att samla ihop ett faktaunderlag för att komma fram till ett beslut är utredningsskyldighet.**

e) Sekretess

Innebär **begränsningar i yttrandefriheten** enligt regeringsformen, **begränsningar att ta del av allmänna handlingar** som följer av tryckfrihetsförordningen. Sekretess avser **förbud att röja uppgift om enskilds personliga förhållanden vare det sker muntligt eller skriftligt eller på annat sätt.**



Ange anonymitetskod / Write your anonymity code
(Vid icke anonym tentamen ange kurskod + namn + personnummer)
(For non-anonymous exams write the course code + name + civic registration number)

SMGB02-0047-DSJ

Löpande sidnr
Consecutive no:

2

Uppgift nr /
Question no:

2

Poäng / Points
awarded:

5

Lärarens
anteckning
Examiner's remarks:

För att uppnå god kvalitet i Socialtjänsten
krävs:

* Rättssäkerhet - Ett skydd för medborgarna
mot myndigheterna. Man ska alltid kunna
pröva ett beslut i domstol.

* Den enskildes medinflytande - Eftersom
SOL är en frivillighetslag ska allt ske
i samtycke med individen

* En lätt tillgänglig vård och service -
Man ska alltid ha tillgång till hjälp.

* En väl fungerande arbetsledning -
Det är viktigt för att hålla ihop
och leda arbetsgruppen

* En genomtänkt arbetssätt - t.ex
uppföljning och utvärdering av olika
insatser.

3:3 SOL

Bors!

